

Bemærkning/indsigelse fra naboorientering og ansøgers bemærkninger hertil.

Fra en nabo:

Vi er i mod projektet og ønsker ikke det gennemført.

Som nærmeste nabo til Kronhede lejrskole, er vi meget betænkelige ved at I vil opføre 3 shelters, en bålhytte samt et madpakkehus.

Der er tale om sovepladser til 15 ekstra i forhold til den oprindelige ansøgning.

Det er voldsomt mange personer området skal tage vare på, det vil betyde yderligere støj og færdsel på de omkringliggende private naboarealer, det er vi meget betænkelige overfor.

Derudover er vi meget betænkelige ved højden på den ene shelter og madpakkehuset– som I beskriver, vil blive op til 7 m.

Da vi købte Kronhedevej 9 i 2017, gjorde vi det fordi der var fred og ro i området. Vi har efterfølgende tilplantet ca 14 ha skov uden tilskud, da vi ikke ønskede der skulle sættes vildhegn op.

Vi ønsker kun fred og ro.

Ansøgers bemærkninger til ovennævnte indsigelse ses på næste side

Ansøgers svar til bemærkning vedr. hørings sag nr. 23-024961

På vegne af bestyrelsen for den selvejende institution Kronhede Lejrskole fremsendes hermed et svar til bemærkningen, som er modtaget i forbindelse med nabohøring for etablering af shelters ved Kronhede Lejrskole.

Som udgangspunkt skal det nævnes, at der har været skole på matriklen fra 1903 til 1969, og lejrskole siden 1975, så i 120 år har der været aktiviteter på grunden. Den nærmeste nabo til lejrskolen er Kronhede forsamlingshus, som har eksisteret i hundrede år. Området har således i mange generationer fungeret som mødested for folk fra nær og fjern, som samles i og omkring naturen. Siden lejrskolens start har der været dialog med skiftende naboer om vores gæsters færden udenfor matriklen, med udgangspunkt i reglerne for færdsel i privat skov. Det er vores indtryk, at samlivet som regel fungerer ganske tilfredsstillende. Reglerne om færdsel i privat skov hænger på lejrskolens opslagstavle, hvor der ligeledes opfordres til at udvise hensyn over for vores naboer. Vi vil gerne sørge for at tilsvarende information er at finde ved de nye shelters. På vores hjemmeside gøres der også opmærksom på, at de omkringliggende skove er private, og at der gælder særlige regler og hensyn. Vi er derudover i bestyrelsen altid lydhøre over for forslag og tiltag, som kan forbedre denne information, naturligvis indenfor lovgivningens rammer.

De nye shelters, bålhytten og madpakkehuset vil give mulighed for at man f.eks. kan lave snobrød over bål, spise sin madpakke og tage et hvil i læ for vind og regn, og der er tale om sovepladser til max. 12 personer, hvis man ligger tæt. Shelters, bålhytte og madpakkehus er placeret i tæt forbindelse til lejrskolen, og enhederne er samlet i en gruppe eller placeret i forlængelse af eksisterende aktiviteter, så man koncentrerer aktiviteterne på grunden.

Det højeste shelter og bålhytten er placeret vest for lejrskolen blandt bøgetræernes høje stammer. Det høje shelter står på pæle, og når der er blade på bøgetræerne, vil shelteret blive skærmet blandt trækroneerne. Bålhytten er trukket tilbage på grunden, og omgivet af de mindre shelters synes det mindre fra nabomarken (jf. view 3 i ansøgningsmateriale). Desuden vil vi fremhæve, at der er et terrænfald fra vejen og lejrskolen mod sydvest, således at de placerer sig 0,5-1m lavere end hovedhuset (jf. situationsplan og landskabssnit i ansøgningsmaterialet). Shelteret og bålhytten er udformet med henblik på at skabe nogle helt særlige naturoplevelser, hvor man kan opholde sig blandt trækroneerne, samles i læ omkring bålet med et spektakulært kig til stjernerne og meget mere. Vi mener, at højden på omkring 7-7,7 m er tilpasset omgivelserne, men vi er også lydhøre overfor forslag til tilpasninger.

Kronhede Lejrskole har i mange år dannet ramme om gode naturoplevelser med respekt for omgivelserne for forskellige målgrupper, og de nye shelters er en mulighed for at tilbyde længere ophold i naturen for få midler. Vi er overbeviste om, at det også fremover vil være muligt at eksistere side om side, til alles tilfredshed.